- Öyleyse (yaşarken de ölümlü olduğu bilinen insanlara) sakın secde etmeyin. Eğer
bir kimseye secde edilmesini emredecek olsaydım, Allah, kadınlara karşı erkeğe bir
hak verdiği için ona secde etmelerini emrederdim” (Ebû Dâvûd, “Nikâh”, 4).

Hindistanlı hadis âlimi Sehâranpûrî (v. 1347/1928) Hz. Peygamber’in “Kabrime uğra-
mış olsaydın ona secde eder miydin?” sözüyle ilgili olarak şu açıklamayı yapar:

“İnsan bedeni ruhun mahalli olduğu gibi, kabir de bedenin mahallidir. Bedenin ma-
halli olan kabre nasıl secde edilmiyorsa, ruhun mahalli olan bedene de secde edil-
mez”(Güler, 2004, s.

Nitekim çoğu zaman Allah’ın rızasının nerede
olacağını fark edemeyen insan, küçük gördüğü ve önemsemediği bir ameli yapma-
makla büyük fırsatları kaçırabileceği gibi, iyi niyetle ve ihlâsla yaptığı bir küçük bir
amel sebebiyle de hiç ummadığı büyük mükâfatlar elde edebilmektedir. Konuyla ilgili
olarak Abdullah b. Mübarek’in (v. 181/797) şöyle dediği nakledilir:

“Nice küçük ameller vardır ki, niyet onu Allah katında büyütür. Nice büyük amel-
ler de vardır ki, (gösteriş, şöhret gibi) niyet onu küçültür” (Güler, 2004, s. 334).

Sözlükte “merhamet etmek, acımak” anlamına gelen şefkat, bir ahlak kavramı olarak,
Allah’ın yarattığı canlılara karşı insanda var olan acımayı ve merhamet etme duygu-
sunu ifade eder.